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Medlemsmøder, ERFA-grupper og udvalg
- et stærkt værktøj for antenneanlæggene
Medlemsmøder
FDA er mødested for anlæggene. Hovedbestyrelsen 
inviterer til møder typisk i foråret og så har alle 
medlemmer mulighed for at invitere til medlems-
møder. Her sætter I selv dagsordenen og bestemmer 
tid og sted. FDA er vært ved lokalet og kaffe/te med 
kage eller brød.
Kontakt Sekretariatet når du gerne vil lave et 
medlemsmøde og AFTAL PÅ FORHÅND!

ERFA-grupper 
ERFA-grupperne er et forum for medlemmer, der
mødes og udveksler erfaringer om en given 
leverandør eller fagområde, med henblik på at stå
stærkere i alle tænkelige situationer, eller at få løst
generelle udfordringer for anlæggene. 

Vi har i dag følgende ERFA-grupper: 
Selvstændige antenneforeninger
- denne ERFA-gruppe administrerer også en  
ERFA-gruppe for Panther Admin
Boligforeninger
Stofa
YouSee/Dansk Kabel TV

Teknisk Udvalg
Har du spørgsmål af tekniske karakter, eller er du
i tvivl om dit anlægs tilstand, er du altid velkommen 
til at kontakte det tekniske udvalg på e-mail 
teknik@fda.dk

LER - Ledningsejerregistret
FDA repræsenterer antenneanlæggenes interesser 
i LER, og er i den forbindelse klædt godt på til at 
hjælpe medlemmerne med spørgsmål omkring 
graveskader såvel præventivt som når skaden er 
sket.

Generelle forhold omkring nedgravede ledninger og
indberetninger til registret er også forhold vi er be-
hjælpelige med. 

NETVÆRK for forretningsførere m.fl.
For de medlemmer som har ansat leder, tilbydes 
et særligt netværk. 
Netværket styrker deltagerne i deres daglige arbejde 
i og på de brugerejede anlæg.

Et naturligt valg for anlæggenes bestyrelse



Viden og nyheder I har gavn af
Nyt fra FDA
Er et elektronisk nyhedsbrev, der indeholder sen-
este nyt for anlæggene. Det udsendes 2-4 gange 
pr. måned af FDAs sekretariat til alle bestyrelses-
medlemmer.

FDA Orientering
FDA Orientering er FDAs tidsskrift for antennean-
læggets bestyrelse. Tidsskriftet formidler ny viden 
og holdninger til bestyrelsen, til inspiration for den 
fortsatte drift.
Tidsskriftet distribueres elektronisk til alle besty-
relsesmedlemmer som en del af medlemskabet.

FDA Orientering redigeres med vægt på, at det er 
aktuelt med nuancerede og grundige artikler om 
fællesantenneforhold.

Vi modtager meget gerne succeshistorier og hører 
om jeres gode erfaringer, teknisk know-how og 
lignende. 
De kan, udover at skabe glæde rundt omkring i de 
andre foreninger, også bidrage til at forbedre og 
udvikle andre anlæg.

Historier og/eller idéer indsendes til 
redaktion@fda.dk

Konferencer og messe
FDA afholder løbende konferencer, foredrag og 
faglige indlæg til gavn for og som vidensdeling for 
antenneanlæggenes bestyrelser.
I november måned - i forbindelse med FDAs årlige 
landsmøde - afholdes et stort arrangement fyldt 
med fagligt indhold, paneldebat, dybdegående 
indlæg og et messeområde med udstillere, branche-
folk, social samvær med viden og inspiration i tillæg 
til et par hyggelige dage.

Kurser og seminarer
FDA udbyder fra tid til anden relevante kurser og 
seminarer for anlæggenes ledelser.

FDA varetager anlæggenes interesser
FDA er talerør for antenneanlæggene i mange 
sammenhænge; vi har en løbende kontakt til den 
politiske verden, herunder til de centrale politikere, 
ministerier, styrelser og embedsmænd.
FDA leverer svar på et stort antal høringer hvert år 
og giver også på den måde anlæggenes interesser 
en stemme i forhold til eksempelvis ny lovgivning.
FDA samarbejder med flere andre organisationer, 
som vi deler interesser med, herunder BL - Danmarks 
Almene Boliger og Danske Mediedistributører.

FDA er medlem af Dansk Erhverv og har sæde i 
denne organisations Mediepolitiske udvalg.

FDA har en løbende dialog med Copydan Verdens 
TV, med Koda og med UBOD hvor vi repræsenterer 
anlæggenes synspunkter og indgår aftaler om vilkår 
og vederlag.

Det er ikke altid FDA får de vilkår og priser, som vi 
gerne vil have MEN det er helt sikkert at anlæggene 
ville være ringere stillet uden et fælles talerør i disse 
sammenhænge.

Jo flere anlæg, der er organiseret i FDA jo større 
vægt taler vi med overfor både politikere og andre 
aktører.

Et naturligt valg for anlæggenes bestyrelse



Juridisk service - et godt bekendtskab
Juridisk service
Få svar på spørgsmål af juridisk karakter, eksempelvis 
forhold omkring vedtægter, kontrakter, aftaleret, 
entrepriseret, ophavsret m.m.

Spørgsmål der kan besvares som paratviden af sek-
retariatet og/eller advokaten, er naturligvis en del af 
jeres medlemskab og derfor uden beregning.
Assistance af mere krævende karater kan tilkøbes til
en attraktiv medlemspris.

Juridisk bistand - tilkøb
Såfremt en sag har eller forventes at få et sådant
omfang, at der er behov for en dybere juridisk
sagsbehandling eller f.eks. deltagelse i møder, kan
den juridiske konsulent påtage sig opgaven mod
betaling til medlemspris.

FDA vil i ovennævnte situation fakturere det faktiske
tidsforbrug efter nærmere aftale til den aktuelle 
meget konkurrencedygtige timepris som fremgår af 
hjemmesiden.

Henvendelse til FDAs juridiske service skal ske skrift-
ligt pr. e-mail til jura@fda.dk

Juridisk Fond - solidaritet i praksis
FDA har opbygget et økonomisk beredskab i vores 
Juridiske Fond (målet er et beredskab på 1.000.000 
kroner) så vi altid kan påtage os at føre vigtige prin-
cipielle sager ved domstolene.

Når FDA påtager sig at føre en sådan principiel sag 
vil det typisk betyde at Juridisk Fond dækker alle om-
kostningerne ved sagen.

Et naturligt valg for anlæggenes bestyrelse



Anlæggets kontakt med husstanden
Wifi-pjece til oplysning til anlæggenes  
medlemmer
FDA har i samarbejde med DKT Comega udarbejdet 
en pjece, som informerer om de udfordringer, som 
husstandene kan have med sit trådløse internet og 
manglende rækkevidde. 
Ofte får internetudbyderne skylden for den dårlige 
rækkevidde af boligens internet, hvor det reelt er 
placeringen af routeren og routerens begrænsede 
rækkevidde i boligen, som bærer skylden. 
Det forsøger vi med denne pjece at oplyse husstand-
ene omkring. 
Pjecen kan af FDAs medlemmer både bruges elekt-
ronisk på anlæggenes egne hjemmesider, eller kan 
bestilles i fysisk form, så anlæggene kan husstand-
somdele den.

Folder om flimmer på skærmen
FDA har også udarbejdet en folder til brug for om-
deling i husstandene, hvor antenneanlæggene kan 
informere om vigtigheden af at bruge ordentlige stik 
og connectorer for at få skarpt signal på fjernsynet. 
Denne folder kan ligeledes af FDA-medlemmer bru-
ges elektronisk på egne hjemmesider, eller bestilles i 
fysisk form til omdeling.

Medlemsundersøgelse/-afstemning
Har I brug for at få foretaget en medlemsunder-
søgelse/-afstemning i jeres anlæg vedr. medlem-
mernes vaner, udstyr, internet, kanalønsker eller
andet, kan FDA levere en sådan, der er skræddersyet
nøjagtig til jer.

Ønsker I en uforpligtigtende snak om jeres mulig-
heder, kan I kontakte Mie Jørgensen på telefon
59 96 17 05 eller mie@fda.dk.

Læs mere på FDAs hjemmeside: 
http://fda.dk/medlems-fordele/afstemning  

FDA – grafisk service og eller print service 
Har jeres forening eksempelvis brug for hjælp til
opsætning/design af nyt af logo, kan FDA være be-
hjælpelig med opgaven.

Måske har I blot brug for hjælp til printjob til udde-
ling/udsendelse af information til jeres medlemmer,
kan vi også hjælpe med denne opgave.

Printjob kan udføres i:
• A3 foldet til en 4-sidet A4-folder
• A4 på 1 side eller på for- og bagside
• A4 foldet til en 4-sidet A5-folder
• Hæfter i ovenstående formater, kan leveres

Kan vi være jer behjælpelige, så kontakt  
Mie Jørgensen på telefon 59 96 17 05 eller  
mie@fda.dk.

Et naturligt valg for anlæggenes bestyrelse



Den gode generalforsamling
Lej en dirigent
Har I ikke selv dirigenten til generalforsamlingen,
kan I via sekretariatet forespørge på hjælp til denne 
vigtige funktion. 
Kontakt FDAs sekretariat på tlf. 59 96 17 00 eller 
e-mail: fda@fda.dk

Pris for leje af dirigent
Prisen for en mødedirigent er 2.450 kr. ekskl. kørsel
og evt. overnatning. Kørsel beregnes fra dirigentens
bopæl t/r, og afregnes efter statens gældende
højeste takst.

Prisen inkluderer:
• Forberedelse evt. sammen med bestyrelsen og 

afvikling af generalforsamlingen eller mødet.
• Gennemgang af referat, samt underskrift af dette.
• Dirigentens tidsforbrug i forbindelse med  

transport.

Generalforsamlingens ABC
FDA har udgivet en informativ vejledning på 24
sider om de vigtigste forhold, vedr. afholdelse af 
generalforsamlingen i foreningen.

Vejledningen bør læses af alle bestyrelsesmedlem-
mer og ikke mindst af dirigenten.

Generalforsamlingens ABC kan downloades på FDAs
hjemmeside på fda.dk/medlems-fordele/infopjecer.

Køb stemmesedler
Stemmesedler til brug ved generalforsamlingen.
Stemmesedlen har 9 mindre talloner pr. deltager.

Pris: 0,50 kr. pr. stemmeseddel. + porto og eksp.
gebyr.

Stemmesedler bestilles ved at kontakte FDAs sekre-
tariat på tlf. 59 96 17 00 eller e-mail: fda@fda.dk

Et naturligt valg for anlæggenes bestyrelse



Fordelagtige forsikringer igennem FDA
Kollektiv arbejdsskadeforsikring (lovpligtig)
Som medlem af FDA, er jeres anlæg automatisk omfattet
af den lovpligtige arbejdsskadeforsikring, der dækker alle
bestyrelsesmedlemmer, som måtte komme til skade i
forbindelse med udførelse af arbejde for foreningen.
Ansatte i foreningen er ikke omfattet af denne forsikring.
Forsikringen er tegnet igennem Gartnernes Forsikring GS.

Bestyrelses- og ledelsesansvarsforsikring med,
rådgiveransvar og kriminalitetsdækning
Medlemmer af FDA og grundejere tilknyttet disse, kan
tegne ovenstående forsikring, og opnå en besparelse på
op til 80% af markedsprisen.

Forsikringen dækker det personlige ansvar man har som
medlem af en bestyrelse, eller i den daglige ledelse af en
antenneforening, herunder ansvar for økonomiske tab og
ansvar for fejlagtig rådgivning for blot at nævne enkelte
eksempler.
Dertil dækker forsikringen de sagsomkostninger, som et
erstatningskrav mod bestyrelsen, ledelsen eller foreningen
kan medføre, eksempelvis omkostninger til advokat,
retsafgift eller lignende, uanset om sagen ender med
erstatningsudbetaling eller ej.
Forsikringen dækker desuden sagsomkostninger i
forbindelse med erstatningskrav, herunder udgifter som
sikrede måtte blive forpligtet til at betale til modparten.
Forsikringsordningen, der er etableret i samarbejde med
forsikringsselskabet HDI-Gerling, dækker følgende hoved-
linjer for tidligere, nuværende og kommende bestyrelser 
og ledelser.

Den kollektive forsikring har følgende dækning pr.  
forening:

• Bestyrelsesansvar: 2.500.000 kr. pr. forsikringsår.

• Selvrisiko: 0 kr. pr. skade.

• Rådgiveransvar: 250.000 kr. pr. forsikringsår.

• Selvrisiko: 2.500 kr. pr. skade.

• Kriminalitet: 1.000.000 kr. pr. forsikringsår, dog 
2.500.000 kr. pr. forsikringsår ved netbankindbrud.

• Selvrisiko: 10.000 kr. pr. skade.

Uanset antallet af foreninger tilknyttet denne kollektive
forsikring, er HDI-Gerling Forsikrings samlede erstatnings-
forpligtelse begrænset til 10.000.000 kr. pr. forsikringsår.
Årlig præmie: 995 kr. (2021). Beløbet opkræves af FDA.
Forsikringen kan tiltrædes hver den 1. i ét kvartal.

Antenneanlægsforsikring all-risk
Ikke alle forsikringsselskaber tegner anlægsforsikring, 
men Tryg gør.

Anlægsforsikring:
Tryg tilbyder FDAs medlemmer forsikring af hele antenne-
anlægget herunder master, bygninger, hovedstationer,
alle installationer og selve nettet i hele foreningens udbre-
delsesområde.
Forsikringen tegnes som en all-risk forsikring på 1-risiko-
basis, med garanti mod underforsikring.
Det betyder at pludselige og uforudsete hændelser af en
hvilken som helst årsag vil være dækket, medmindre de
er direkte undtaget. Pludselig skade er en udefra pludselig
kommende og virkende begivenhed (lynnedslag, 
hærværk, påkørsel m.m.)

Omfattet af forsikringen kan være efter valg:
Antenner, bærende dele i form af mast og/eller bærerør
samt beslag. Filtre, forstærker placeret i den bærende
konstruktion tæt ved antenner og nedføringskabler.
Hovedforstærkerstation med tilhørende afdækningskasse,
forstærkerudstyr og omformerudstyr. Distributionsnet i
anlæggets geografiske område med deri værende for-
stærkere og fordelere.
Stikledninger og tilslutningsdåser m.v. er normalt ikke
dækket mod kaskoskader, men aftalen med FDA betyder
at vi dækker skader helt frem til fundament på ejendom-
men.

Der er også undtagelser som ikke omfattes af forsikrin-
gen, den fulde beskrivelse findes i forsikringsbetingel-
serne, men det kan være:
-begivenheder der alene består i funktionsfejl, udgifter til
justeringsarbejder og vedligeholdelse, udgifter til fejlfind-
ing og fejlrettelser der ikke er en følge af en skade som
dækkes af forsikringen, skade for hvilken en leverandør
eller transportør er ansvarlig ifølge kontrakt eller lov,
skade som følge af reparation om eller udbygning af
anlægget.

Læs mere om alle forsikringerne på FDAs hjemmeside:
fda.dk/fordel-ved-medlemsskab/forsikringer

Et naturligt valg for anlæggenes bestyrelse



Styr på økonomien - hver dag hele året rundt
Administration af regnskab
Slip for besværet
Det kan være svært at finde en, som vil påtage sig 
det store arbejde at føre anlæggets regnskab og 
medlemskartotek.
FDA er specialiseret i administration af regnskaber 
for antenneanlæg.

Vi kan hjælpe bestyrelsen
FDA tilbyder foreningsadministration, uafhængig af 
hvem du benytter som kanalleverandør.
Vi har opdateret viden og stor erfaring med admini-
stration af antenneanlæg og kan bidrage med
gode råd samt vejledning. Lad FDA stå for regnska-
bet, og I er sikret professionalitet og regnskab til 
tiden.

FDA tilbyder en bred vifte af muligheder inden for
regnskabsføring
• Ajourføring af medlemskartotek.
• Opkrævning via FI-kort, Betalingsservice og  

E-fakturering-mail.
• Udsendelse af rykkere.
• Ekspedition af inkassosager.
• Direkte medlemskontakt.
• Bogføring.
• Udarbejdelse af momsopgørelser og saldobalancer.
• Indberetning af moms, A-skat og AM-bidrag.
• Indberetning af Copydan.
• Udarbejdelse af budgetter og årsregnskaber.
• Betaling af regninger.

Panther Admin
FDA har indgået aftale med Panther Applications, 
som har udviklet et avanceret administrationsværktøj 
-  Panther Admin.
Panther Admin er et modulopbygget system, som 
tilpasses det enkelte anlæg ift. de behov, som an-
lægget måtte have for medlemshåndtering.
I Panther Admin findes et finansbogholderi, som 
FDA benytter sig af til håndteringen af regnskabs-
føringen for de enkelte anlæg.

Lad os tale om netop jeres behov
Få en uforpligtende snak om netop jeres behov for
administration af regnskab. 
Kontakt Anne-Mette Reslow på 
telefon 59 96 17 06 eller 
pr. e-mail anne-mette@fda.dk

Antenneforeningens ABC
FDA har udgivet vejledning som indeholder oplys-
ninger om bestyrelsens opgaver og ansvar, skat,
moms, afgiftsgodtgørelse, ydelser og goder, godt-
gørelse for kørsel og rejser, økonomi og forsikringen.
Folderen udsendes årligt via Nyt fra FDA, med opda-
teret takster og satser, fra staten, og andre vigtige
oplysninger for jer som bestyrelse.
Antenneforeningens ABC kan downloades på FDAs
hjemmeside på http://fda.dk/medlems-fordele/infop-
jecer.

Inkasso-service
FDA har indgået aftale med Intrum Justitia.
Alle medlemmer af FDA kan gøre brug af aftalen 
uden omkostninger idet Intrum Justitia´s honorar 
betales af de skyldige debitorer, som pålægges et 
inkassogebyr.
FDA betaler et årligt gebyr til Intrum Justitia og 
medlemmerne kan derfor gøre brug af servicen 
uden yderligere beregning. Fordringen skal frem-
sendes til FDA, som opretter sagen hos DKS. Der 
afregnes hver måned og inddrevne beløb videre-
sendes fra FDA til medlemsanlægget. DKS beregner 
sig 10 procent af inddrevne fordringer som er højst 
90 dage gamle.Kontakt FDAs sekretariat for yder-
ligere oplysninger og evt. tilmelding.

Et naturligt valg for anlæggenes bestyrelse


